EDITAL N. 11/2026/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva , no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício n.

37581/2025/SEDUC-GPLA D (67657960), constante do Processo n. 0029.049456/2023-54, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n.

117/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 89, de 15 de maio de 2024, e homologado por meio do Edital n. 204/2024/SEGEP-GCP,

publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 118, de 28 de junho de 2024, destinado à contratação de Analista Educacional/Psicólogo, torna público

o resultado das manifestações de interesse, ou não, quanto ao provimento da vaga ofertada para o referido cargo, com lotação na SUPER/SEDUC/JARU, conforme

disposto a seguir:

ANALISTA EDUCACIONAL/PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE NA CONTRATAÇÃO

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALIDADE NOTA FINAL CLAS.

59490 ALLAN MATOS ROSA ROBERTO Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 70 4º

60526 LUIZ CARLOS POLITO MEDICI Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 5º

60947 MARCIA SANTIAGO FERNANDES Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 7º

60907 KRISLEN MENDONÇA PIOLA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 8º

59559 LUCAS DOS SANTOS SIMON Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 11º

59833 EMELLY SAMARHA DE OLIVEIRA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 12º

CANDIDATOS QUE NÃO MANIFESTARAM INTERESSE NA CONTRATAÇÃO

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALIDADE NOTA FINAL CLAS.

60961 CARINA MADALENA DA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 6º

60484 JOYCE LIBERATO DA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 9º

60337 JAQUELINE GUERRA LAFUENTE Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 10º

59789 IORRAN PATRICK GUEDES DO NASCIMENTO DA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 65 13º

60887 IARA GABRIELE CAMILO FERREIRA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 65 14º

RELATÓRIO GERAL APÓS MANIFESTAÇÃO, OU NÃO, NO INTERESE AO PROVIMENTO DE VAGA

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALIDADE
NOTA

FINAL
CLAS. REPOSICIONAMENTO MOTIVO

59490 ALLAN MATOS ROSA ROBERTO Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 70 4º 1 Manifestou interesse na contratação.

60526 LUIZ CARLOS POLITO MEDICI Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 5º 2 Manifestou interesse na contratação.

60947 MARCIA SANTIAGO FERNANDES Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 7º 3 Manifestou interesse na contratação.

60907 KRISLEN MENDONÇA PIOLA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 8º 4 Manifestou interesse na contratação.

59559 LUCAS DOS SANTOS SIMON Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 11º 5 Manifestou interesse na contratação.

59833
EMELLY SAMARHA DE OLIVEIRA

SILVA
Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 12º 6 Manifestou interesse na contratação.

60961 CARINA MADALENA DA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 6º 7 Não se manifestou.

60484 JOYCE LIBERATO DA SILVA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 9º 8 Não se manifestou.

60337 JAQUELINE GUERRA LAFUENTE Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 67,5 10º 9 Não se manifestou.

59789
IORRAN PATRICK GUEDES DO

NASCIMENTO DA SILVA
Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 65 13º 10 Não se manifestou.

60887 IARA GABRIELE CAMILO FERREIRA Não Não Analista Educacional/Psicólogo JARU 65 14º 11 Não se manifestou.

Porto Velho – RO, 26 de janeiro de 2026.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas